salutem,  orthodoxe  quoque  fidei  propagationem,  et  divini  cultus  augmentum.^ 
Preterea  cum  olim  ad  ipsius  infantis  pervenisset  notitiam,  quod  nunquam  vel 
saltem  a  memoria  hominum  non  consuevisset  per  hujusmodi  occeanum  mare 
versus  meridionales  et  orientales  plagas  navigari,  illudque  nobis  occiduis 

"Prince  Henry  the  Navigator  (b.  1394-d.  1460). 
*•  Alfonso  v.,  surnamed  **  the  African  "  from  his  conquests  in  Morocco,  ruled  from 1438  to  1481.  He  stood  high  in  the  favor  of  Pope  Nicholas  because,  after  the  fall  of 

Constantinople  and  in  response  to  the  Pope's  summons,  he  alone,  of  all  the  western 
monarchs,  seriously  prepared  to  aid  in  resisting  the  Turks.  In  April,  1454,  in  recognition 
of  his  efforts,  the  Pope  sent  him  the  consecrated  golden  rose.  L.  von  Pastor,  Geschichte 
der  Pdpste,  I.  (1901),  608;  Jordao,  Bullarium,  p.  35. 

"John  I.,  surnamed  "the  Great",  the  founder  of  the  house  of  Aviz,  ruled  from  1385 to  1433. 

"  The  conquest  of  Ceuta  in  1415,  in  which  Prince  Henry  played  a  leading  part,  marks the  beginning  of  the  colonial  expansion  of  Portugal.  An  account  of  the  crusade  against 
the  city  is  given  in  Major,  Life  of  Prince  Henry,  ch.  3. 

"The  Madeira  Islands  were  rediscovered  in  1418-1420;  the  Azores,  in  i427^or  1432  or 

.     .  -       .  .  -  ̂ -   —  ._,^^,  shortly  «.*^» 
the  issue  of  this  bull.     Azurara,  Guinea   (ed.  Beazley  and  Prestage),  II.  ix,  Ixxxv, Ixxxvi,  xcn-xcvi. 
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adeo  f  oret  incognitum,  ut  nullam  de  partium  illarum  gentibus  certam  notitiani 
haberemus,  credens  se  maximum  in  hoc  Deo  prestare  obsequium,  si  ejus  opera 

et  industria  mare  ipsum  usque  ad  Indos  qui  Christi  nomen  colere  dicuntur,* 
navigabile  fieret,  sicque  cum  eis  participare,  et  illos  in  Christianorum  auxilium 
adversus  Sarracenos  et  alios  hujusmodi  fidei  hostes  commovere  posset,  ac 
nonnullos  gentiles  seu  paganos  nefandissimi  Machometi  secta  minime  infectos 
populos  inibi  medio  existentes  continuo  debellare,  eisque  incognitum  sacra- 
tissimum  Christi  nomen  predicare  ac  facere  predicari,  regia  tamen  semper 
auctoritate  munitus,  a  viginti  quinque  annis,  citra  exercitum  ex  dictorum 
regnorum  gentibus,  maximis  cum  laboribus,  periculis,  et  expensis  in  velo- 
cissimis  navibus,  caravelis  "^  nuncupatis,  ad  perquirendum  mare  et  provincias 
maritimas  versus  meridionales  partes  et  polum  antarticum,  annis  singulis  fere 
mittere  non  cessavit ;  sicque  factum  est,  ut  cum  naves  hujusmodi  quamplures 
portus,  insulas,  et  maria  perlustrassent,  et  occupassent,  ad  Guineam  pro-